voluntate capituH Glasguensis, post sonum campane pulsate capitu-

lariter propter id congregatorum et capitulum facientium et represen-

tantium, pro se et successoribus suis, pro perpetuo concessit, in puram
et perpetuam elemosinam, Fratribus Minoribus de Observantia in

Glasgw et successoribus suis viginti pedes terre in crofta sua, que
adiacet muros hortorum dictorum fratrum versus occidentem ultra

prefatos muros occidentales dictorum fratrum et omnes partes

huiusmodi murorum, ad amplificationem edificiorum et hortorum

dictorum fratrum. Petiit Frater Johannes Johnson, guardianus dicti

loci de Glasgw pro tempore, nomine proprio et dictorum fratrum et

successorum suorum, instrumenta. Acta in loco capitulari, hora x

ante meridiem vel circa. Testibus, dominis capitularibus, Rolando

Blacader, presidente, Martino Rede, cancellario, Thoma Murhede,
Richardo Bothwell, Roberto Fawside, David Dowgles, Andrea

Merschell.

Die Lune, xxij Martii, anno, indictione, pontificatu et regno,

quibus immediate supra, in ecclesia Glasguensi, hora novena ante

meridiem vel circa, Jacobus, Glasguensis archiepiscopus, constituit M.

Adam Colquhoun, canonicum Glasguensem, suum ballivum in hac

parte, ad nomine eiusdem dandum saisinam et statum hereditarium

Fratribus de Observantia Minoribus in Glasgw de quadam petia terre

de Rammishorn pertinente dicto domino archicpiscopo ct successori-

bus, contigue adiaccntc muros hortorum dictorum fratrum ad

occidentem, extcndente ad xx"' duos pedes in latitudinc extra

huiusmodi muros, et jacente inter terras rectoris dc Glasgw ad

245
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austrum, et quondam hortum Ranald ad boream, cum clausulis de rato

et grato et aliis necessariis. Petiit idem reverendissimus instrumenta.

Testibus, Magistris Andrea Sibbauld, et dominis Bartholomeo Blare,

notario publico, et Johanne Johnson, presbitero.

Eodem die, hora decima ante meridiem vel circa, testibus, Johanne

Heriote, Johanne Graham, Willelmo Pedegrew et Johanne Flemyng,

laicis, dictus Magister Adam Colquhoun, ballivus in hac parte

prefati reverendissimi, dedit per terram et lapides saisinam, statum

hereditarium et corporalem possessionem dictorum xxij pedum terre

in le Rammishorn pertinentis dicto archiepiscopo, boundate et

limitate ut immediate supra, salvo iure cuiuslibet, imperpetuum, fratri

Jacobi Pedegrew, provinciali ordinis Minorum, nomine eorundem

Minorum et suorum successorum, in puram et perpetuam elemosinam

ad amplificationem sui monasterii et domus et hortorum eorundem,
adeo libere, quiete sicut reliqua terra dicti monasterii et sedes aliarum

suarum domorum in regno eis donantur et conceduntur : Tenende

et possidende imperpetuum. Quiquidem provincialis acceptavit
et recepit, nomine proprio et dictorum fratrum ac suorum successorum,

huiusmodi saisinam, statum hereditarium et corporalem possessionem
dicte terrule terre, iuxta et in vim commissionis apostolice eis et

religiosis dicti ordinis ad recipiendum possessiones et terras pro
situatione suarum domorum gratiose concessas. Petiit frater Johannes

Johnson, guardianus dicte domus in Glasgw pro tempore, instrumenta.

Acta super solum dicte terrule terre.

2. INSTRUMENT OF ASSIGNATION, dated

19th June, 1560, under which Friar James Baxter

constituted Master Robert Herbertson his cessionary and

assignee in and to the four merk lands of Haghill in

the Barony of Glasgow. {MS. Prot. Book, Henry
Gibson, I., f. 36.)

Die decimo nono mensis Junii, anno Domini millesimo quingentesimo

sexagesimo, indictione et pontificatu suprascriptis [tertia, pontificatus

Pape, Pii, quarti, anno primo], in mei, notarii publici, et testium

subscriptorum presentia, personaliter constitutus Jacobus Baxter,
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Frater Minor ita nunc explosus, et frater germanus quondam Robert!

Baxter, civis Glasguensis, non vi, dolo, fraude aut metu ductus seu

quacunque sinistra informatione aut machinatione circumventus, sed

sua mera libera et spontanea voluntate et liberalitate, ut apparuit,

animoque deliberato, omnibus melioribus modo, via, forma, jure et

tam quibus melius tutius et efficacius potuit, et debuit proterve aut

debet, fecit, constituit, creavit et irrevocabiliter ordinavit, prout tenore

presentis instrument! facit, constituit, creat et irrevocabiliter ordinat,

dilectum suum consanguineum, Magistrum Robertum Herbertsoun,

suum verum et indubitatum cessionarium, donatarium et assignatum

in et ad quatuor mercatas terrarum de Haghill, de present! occupa-

tarum per Robertum Graye et Georgium Graye, jacentium infra

baroniam de Glasgu, in quibus terris ipse Jacobus fuit et est, ut asseruit,

rentalizatus per Archiepiscopum Glasguensem, superiorem earundem :

Dando, cedendo et transferendo omne jus, juris titulum, clameum,

omnemque actionem realem et personalem, quod seu quam prefatus

Jacobus habuit seu habere poterit in et ad dictas terras de Haghill,

pretextu sui rentalis sib! desuper facti seu alias quovismodo eidem

Jacobo competere valet, in prefatum Magistrum Robertum. Et hoc,

donatione, cessione seu assignatione mera, pura, simplici et irre-

vocabili, idem Jacobus se de jure et actione dictarum terrarum

divestiendo et predictum Magistrum Robertum investiendo, donando-

que prefato Magistro Roberto suam plenariam atque omnimodam

potestatem et posse easdem terras in judicio et extra, coram quibus-

cunque judicibus, recuperando ac signanter et expresse agendo et

conveniendo occupatores, colonos et personas tenendas dictarum

terrarum in quibuscunque curiis et coram quibuscunque judicibus,

tam ecclesiasticis quam secularibus, utpote cessionarius, donatarius et

assignatus quicunque pro re sua agere et convenire posset in uberiori

forma, et generaliter omnia alia et singula faciendo, procurando et

exercendo que juris ordo vel qualitas facti postulant et requirunt et

que ipsemet Jacobus, donans, cedens et assignans, facere posset, si

presens personaliter adesset. Promittens se prefato Magistro Roberto,

cessionario et donatario, ac mihi, notario publico infrascripto, tanquam

publice et autentice persone, stipulanti et recipient! vice et nomine

(juorum interest ac in futurum interesse poterit, se ratum, gratum,

firmum atque stabile habiturum id totum et quicquid per dictum

Magistrum Robertum actum, dictum, gcstumve fucrit in premissis

in uberiori forma. Super quibus premissis, pctiit ipse Magister

Robertas a me, notario publico subscri[)to, sib! fieri instruincntum ct

instrumenta. Acta erant hcc infra civitatem Glasguensem in cubi-

culo ipsius Magistri Robert! in Rattonraw, horam circitcr dccimam
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ante meridiem, presentibus, Domino Roberto Watson, capellano,

prebendario ecclesie Beate Marie de Glasgw, Johanne Steward,

clerico parochiali de Glasgw, et Domino Richardo Herbertsoun,

capellano, testibus ad premissa.

3. NOTARIAL RECORD of the sale and

transference of the Grey Friary in Glasgow by Sir

John Stewart of Minto to Joanna Cunningham and her

son. Dated 23rd December, 1575. (MS. Prot. Book,

Henry Gibson, II., f. 241.)

Die prescripto, vigesimo tertio mensis Decembris, anno Domini
millesimo quingentesimo septuagesimo quinto, in mei, notarii

publici, et testium subscriptorum presentia, personaliter accessit

discretus vir, Johannes Herbertsoun, scriba procurator et eo nomine

honorabilis viri, Joannis Steward de Mynto, militis, in suis manibus

habens et tenens ad effectum subscriptum unum sufficiens et speciale

procuratorium per ipsum Joannem Stewerd debite subscriptum et

sigillatum, et ballivo subscripto ac mihi, notario, et testibus infrascriptis

exhibitum, productum et ostensum, accessit, inquam, ad totum et

integrum olim locum Fratrum Franciscanorum civitatis Glasguensis,

cum hortis et muro circumjacente ac singulis suis pertinentiis, jacentem
in civitate Glasguense inter terras Rectoris de Glasgw de Medoflatt,

ad occidentem, terras Willelmi Hegait, ad australem, et communes
vias ad orientem et boream, partibus ab altera : Et ibidem procurator,

nomine prefati Johannis Steward, totum et integrum dictum locum

Fratrum Minorum seu Franciscanorum, cum hortis et muro circum-

jacente ac singulis suis pertinentiis, jacentem et limitatum ut supra,

ac omne jus, juris titulum, proprietatem, possessionem et interesse

sibi Joanni Steward constituent! desuper competens seu competere

valens, in manibus honorabilis viri, Willelmi Conyghame, alterius

ballivorum dicte civitatis pro tempore, pure et simpliciter resignavit,

extradonavit et dimisit secundum tenorem ac effectum suprascripti

procuratorii, et hoc in favore Joanne Conigham, relicte quondam
Thome Forret, civis Glasguensis, pro sasina sibi desuper danda per
terre et lapidis fundi ejusdem deliberationem, ut moris est. Qua
resignatione sic facta et per dictum ballivum admissa et recepta, idem
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Willelmus, ballivus, ex debito sui officii ac speciali mandate dicti

procuratoris, statum et saisinam hereditariam, necnon realem actu-

alem et corporalem possessionem supradicti loci, cum hortis et muro

circumjacente ac singulis suis pertinentiis, jacentem et limitatum ut

supra, prefate Johanne Conyghame, heredibus suis et assignatis, per

dicte terre et lapidis fundi eiusdem deliberationem, ut moris est,

tradidit, dedit ac pro perpetuo deliberavit juxta tenorem et efifectum

predicti procuratorii et salvo jure cujuslibet. Insuper absque mora

paulo postmodum prefata Joanna Conyghame, sic saisita, pro

specialibus favore et amore filialibus quos habuit et gessit erga

Willielmum Forrett, eius filium seniorem, totum et integrum pre-

dictum locum, olim Fratribus Franciscanis spectantem, cum hortis et

muro circumjacente ac singulis suis pertinentiis, jacentem et limitatum

ut supra, cum omni jure et titulo, clameo, proprietate, possessione et

interesse sibi desuper competente seu competere valente, in manibus

dicti Willelmi Conygham, ballivi, in favorem dicti Willelmi Forrett,

heredum suorum et assignatorum, pro saisina sibi desuper danda per

terre et lapidis fundi eiusdem deliberationem, ut moris est, pure et

simpliciter resignavit, extradonavit et dimisit, reservando tantum sibi

Joanne liberum tenementum et usufructum eiusdem loci cum hortis,

muro et pertinentiis durante toto tempore vite sue. Qua vero resigna-

tione sic facta et per dictum ballivum admissa et recepta, idem

Willelmus, ballivus, ex debito sui officii ballivatus ac speciali mandato

resignantis, statum et saisinam hereditarios, necnon realem actualem

et corporalem possessionem totius et integri dicti loci olim Fratribus

Franciscanis spectantem, cum hortis et muro circumjacente ac

singulis suis pertinentiis, jacentem et limitatum ut supra, dicto

Willelmo Forrett, heredibus suis et assignatis, per dicte terre et

lapidis fundi eiusdem deliberationem, ut moris est, dedit, tradidit et

pro perpetuo deliberavit, salvo tantum jure cujuslibet, reservando

tantum liberum tenementum et usufructum eorundem prefate Joanne

resignanti pro toto tempore vite sue. Super quibus omnibus premissis,

dicta Joanna et Willelmus hinc inde et successive a me, notario publico

subscripto, ipsis fieri petierunt unum et plura publica instrumenta.

Acta erant hec super fundo dicti loci, horam paulo post secundam

pomeridianam, sub anno, die et mense predictis, presentibus ibidem,

Thoma Pettigrevv, cive Glasguense, Jacobo Andcrsone, Roberto

Lettrik et Joanne Stobo, officiariis, testibus ad premissa vocatis.
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I. BULL OF ERECTION for the Grey Friary

in Ayr granted by Pope Sixtus IV. in reply to the

petition of James, Bishop of Dunkeld. [MS. Regesta

Laterana, 817, f. 282
; copy G.R.H. Edinburgh.)

Jacobus, Episcopus Dunkeldensis. Facultas edificari faciendi

domos pro usu Fratrum Minorum de Observantia.

Sixtus etc. Ad futuram rei memoriam. Quoniam in hiis que

Religionis propagationem et divini cultus augmentum respiciunt,

nostra iugiter versatur intentio, cum exinde Christifidelium devotio

plurimum augmentetur, idcirco ad ea libenter operarias manus

apponimus, per que cultus ipse ampliaii et copiosus in vinea domini

cultorum Humerus cum a'nimarum fidelium predictorum salute valeat

feliciter provenire. Sane pro parte venerabilis fratris nostri, Jacobi,

Episcopi Dunkaldensis, nobis nuper exhibita petitio continebat quod,

licet alias de licentia felicis recordationis Pii, Pape, II., predecessoris

nostri, in regno Scotie quatuor domus pro usu et habitatione fratrum

ordinis Minorum, de Observantia nuncupatorum, piis Christifidelium

elemosinis et largitionibus cum magna consolatione incolarum dicti

regni constructe et edificate fuerint, quia tamen, propter bona

dictorum fratrum opera et vitam exemplarem, in dicto regno devotio

fidelium, tam ad fratres predictos quam erga divini cultus

observantiam, admodum crevit, si adhuc alique alie domus pro usu et

habitatione fratrum predictorum cum necessariis officinis in dicto

regno construerentur et edificarentur, profecto incolarum predictorum

desiderio plurimum satisfieret ac eorum devotio indies per amplius

augeretur ; Nos, igitur, qui divini cultus augmentum et religionis

propagationem ac animarum salutem nostris potissimum temporibus

affectamus, prefati episcopi in hac parte supplicationibus inclinati,

quod vicarius ordinis Fratrum Minorum, de Observantia nuncupa-

torum, provincie Scotie secundum morem dicti ordinis, qui pro

tempore erit in regno predicto, si ad hoc se facultas obtulerit, duas

aut tres domos dumtaxat pro usu et habitatione fratrum eorundem

250
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cum ecclesia, altaribus, campanili humili, campana, cimiterio, claustro,

dormitorio, refectorio, hortis, hortilitiis et aliis necessariis officinis,

sine alicujus preiudicio, construendi et edificandi sive construi et

edificari faciendi, aut illas, si ab aliis construentur et edificabuntur,

recipiendi, ac fratribus eisdem illas perpetuo inhabitandi auctoritate

apostolica ex certa nostra scientia tenore presentium statuimus,

decernimus pariter et ordinamus, iure tamen parochialium eccles-

iarum, infra quarum limites domus construende et edificande pre-

dicte fuerint, et quorumlibet aliorum in omnibus semper salvo. Et

nihilominus prefatis domibus postquam constructe et edificate

fuerint, ut prefertur, ac fratribus, qui illas pro tempore inhabitabunt,

ut omnibus et singulis privilegiis, prerogativis, exemptionibus, liber-

tatibus, indulgentiis, gratiis et indultis aliis domibus et fratribus

ordinis et observantie predictorum etiam ultramontanis in genere

concessis hactenus et concedendis, et quibus illi in genere utuntur,

potiuntur et gaudent, seu uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet
in futurum, uti, potiri et gaudere, libere et licite possint et debeant

eisdem auctoritate scientia et tenore concedimus pariter et indulgemus.

Non obstant[e constitutione] felicis recordationis Bonifatii, Pape,

VIII., etiam predecessoris nostri, prohibente ne predicti, et cuiusvis

alterius ordinis mendicantium fratres, ad inhabitandum nova loca

recipere seu iam recepta mutare presumant sine dicte Sedis licentia